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Fotosynteza pod lupą

Fizyka kwantowa i botanika wydają się być dziedzinami nauki, które mają

http://labnet.synozia.com/polityka-prywatnosci#cookies
http://labnet.synozia.com/portal
http://labnet.synozia.com/aktualnosci
http://labnet.synozia.com/katalog-firm-i-laboratoriow
http://labnet.synozia.com/praca
http://labnet.synozia.com/szkolenia
http://labnet.synozia.com/wydarzenia
http://labnet.synozia.com/porownania-miedzylaboratoryjne
http://labnet.synozia.com/kontakt
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://labnet.synozia.com/konto/rejestracja
http://labnet.synozia.com/pl
http://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://labnet.synozia.com/technologie
http://labnet.synozia.com/felieton
http://labnet.synozia.com/naturecom
http://labnet.synozia.com/edukacja
http://labnet.synozia.com/artykul
http://labnet.synozia.com/przemysl
http://labnet.synozia.com/
http://labnet.synozia.com/aktualnosci


niewiele wspólnego, ale okazuje się, że być może są blisko ze sobą związane. Naukowcy
z U.S. Department of Energy’s (DOE) Argonne National Laboratory i Notre Dame Radiation
Laboratory w University of Notre Dame skorzystali z ultraszybkiej spektroskopii, aby
zobaczyć, co dzieje się na poziomie subatomowym podczas pierwszego etapu fotosyntezy.

Wiele różnych gatunków roślin, glonów i bakterii wykształciło na drodze ewolucji różnorodne
mechanizmy pozyskiwania energii świetlnej, ale wszystkie łączy wspólna cecha: centrum reakcji
fotosyntezy. Pigmenty i białka występujące w centrum reakcji pomagają organizmom w pierwszym
etapie konwersji energii. Owe molekuły pigmentu, czyli chromofory, odpowiadają za wchłanianie
energii przenoszonej przez światło. Po tym jak foton uderzy taką komórkę, powoduje wzbudzenie
jednego z elektronów wewnątrz chromoforu. Podczas obserwacji pierwszego etapu tego procesu
naukowcy z Argonne zaobserwowali coś, czego nikt wcześniej nie zauważył: pojedynczy foton
wydawał się wzbudzać jednocześnie kilka chromoforów.

Według naukowców z Argonne’s Center for Nanoscale Materials, efekty kwantowe zaobserwowane
podczas eksperymentu sugerują, że procesy pozyskiwania energii mające miejsce podczas
fotosyntezy mogą być bardziej wydajne niż wcześniej wykazywali to klasyczny biofizycy. Wyniki
badania mogą znacząco wpłynąć na pracę chemików i nanonaukowców, którzy zajmują się
opracowywaniem sztucznych materiałów i urządzeń mogących imitować naturalne systemy
fotosyntezy. Badacze mają jednak przed sobą długą drogę, zanim będą potrafili zbudować urządzenie,
którego wydajność pozyskiwania światła dorównałaby tej u roślin.

Źródło: http://www.nanonet.pl 
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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